
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 707 del  01 luglio 2024 
 

 

 

 

 
OGGETTO: autorizzazione al discarico parziale cartella (importo superiore ad € 

2.500,00) inviata dall’Agenzia Entrate Riscossioni al sig. M.M.. 
matricola 1002113 -ex assegnatario dell’A.T.C- sede di Alessandria. 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Contabile - AL - Gestione Contabile Utenza 
e Patrimonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

     IL DIRIGENTE  

 premesso che: 

▪ a seguito della  deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 157 del 27/07/2023, sono 

stati inviati all’Agenzia delle Entrate Riscossione, i crediti vantati dall’ATC Piemonte Sud – 

Sede legale di Alessandria, derivanti da contratti di locazione cessati, per il recupero;  

▪ in data 13/06/2024 è stata protocollata la richiesta di saldo e stralcio da parte dell’ex 

assegnatario M.M. matricola 1002113 per il credito di € 15.021,61 vantato da ATC in 

relazione al contratto di locazione dell’alloggio sito in Terruggia Via San Martino 2 int.2 

cessato in data 30/04/2021; 

▪ in esito alla richiesta parzialmente  accolta è stato riconosciuto lo sgravio di € 7.211,92  

▪ Preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della 
contabilità pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. 
196/2009, per le Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

▪ Preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
▪ Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.125 del 07/05/2024 di 

approvazione del "Piano Integrato di Azione e Organizzazione 2024/2026", la cui 
Sottosezione 3.1. denominata "Struttura Organizzativa", è dedicata alla definizione della 
Macrostruttura dell'Ente; 

▪ Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.44 del 27/02/2024 con la quale si 
è provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2024-2025-2026; 

▪ Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa dal Responsabile 
del Servizio Ragioneria Gestione Tesoreria  

 

 

DETERMINA 

 

I) di autorizzare, per le motivazione di cui in premessa,  il discarico parziale della cartella 
inviata da Agenzia Entrate-Riscossione al sig. M.M. matr. 1002113 ex assegnatario della 
Sede di Alessandria nella misura di €  7.211,92; 
 

II) di autorizzare il Servizio Ragioneria ad operare la riduzione dell’accertamento n. 3872/2023 
capitolo 710.1 “Attività di recupero crediti da assegnatari trasmessi ad agente della 
Riscossione” nella misura di € 7.211,92 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Cinzia Bello  *            Gianluca Ghiglione * 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[  ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 
relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

 

 

 

  

 

 

/ 

 

/ 

 
 
 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             
         F.to CALCAGNO PAOLA * 
         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


